
Příloha k účetní závěrce za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023
X

I. Údaje o účetní jednotce X
X

Název: Jihočeský krajský atletický svaz
Sídlo: Skuherského 1478/14, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice
Právní forma: Pobočný spolek
Účel:

Datum vzniku: 7. dubna 2001
Zápis do veřejného rejstříku: Spolkový rejstřík spisová značka L 39747 vedená u Městského soudu v Praze

Datum zápisu 1. ledna 2014
Identifikační číslo osoby: 709 35 351 x
Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka
Statutární orgán: Výbor
Zakladatel: Český atletický svaz, Diskařská 2431/4, Břevnov, 139 00  Praha 6, IČ: 005 39 244

x
II. Údaje o účetnictví x

x
Účetní období: Shodné s kalendářním rokem 2023 Rozvahový den: 31.12.2023
Okamžik sestavení účetní závěrky: 28.02.2024
Použité obecné účetní zásady: V souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb.
Použité účetní metody: V souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. 

Podle § 24 zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.

Odchylky od účetních metod: Nejsou.

Nejsou.

Položky dlouhodobého majetku Přírůstek Úbytek Konečný stav Komentář

479 tis. Kč 0 0 479 tis. Kč - -

-479 tis. Kč 0 0 -479 tis. Kč - -

Jiné informace:

x
III. Majetkové účasti a cenné papíry x
Pro tuto část přílohy nemá účetní jednotka náplň. x

IV. Údaje o závazcích x
Pro tuto část přílohy nemá účetní jednotka náplň. x

x

V. Vztahy a závazky k zaměstnancům a členům orgánů x
x

Průměrný evidenční počet zaměstnanců: Bez zaměstnanců.

223 tis. Kč dle dohod o provedení práce

Zákonné a ostatní sociální pojištění a náklady nebyly. 

Samosprávný orgán ČAS, jehož úkolem je organizovat a reprezentovat atletické hnutí 
zpravidla na území jednotlivých vyšších územně samosprávných celků.

Způsob(y) oceňování majetku a 
závazků:

Způsob(y) stanovení úprav hodnoty 
majetku (odpisy a opravné položky):

Odpisy – podle § 28 zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a § 38 vyhlášky č. 504/2002 
Sb. (v souladu se zákonem o daních z příjmů).                                                                   
Opravné položky nebyly v roce 2023 tvořeny.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v 
cizí měně na českou měnu:

V průběhu účetního období přepočet pevným kurzem (kurz ČNB platný k 1. dni účetního 
období), k rozvahovému dni přepočet podle kurzu ČNB platnému k tomuto dni. Ve 
sledovaném účetním období nebylo použito.

Výnosy/náklady mimořádné svým 
objemem nebo původem:

Počáteční 
stav

Úroky v 
ocenění

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich 
soubory

A.IV.7. Oprávky k samostatným 
hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

Vyžaduje-li zákon nebo prováděcí vyhláška k němu uvedení dalších informací a 
nejsou-li takové informace v této příloze účetní závěrky uvedeny, znamená to, že 
pro ně účetní jednotka nemá náplň.

Osobní náklady uvedené ve výkazu 
zisku a ztráty A.III.10.



VI. Údaje o přijatých darech

Dárce Výše daru
Český atletický svaz, se sídlem Diskařská 2431/4, Praha
Poznámka:

VII. Komentář k významným položkám

Přijaté dotace na provozní účely
x

Poskytovatel dotace Výše poskytnuté dotace Zdroj dotace

VIII. Výsledek hospodaření, daňový základ a daňová povinnost x
x

Způsob zjištění základu daně z příjmů x
x

Druh činnosti Výnosy Náklady Zisk
Hlavní sportovní činnost 1 461 tis. Kč 31 tis. Kč
Vedlejší hospodářská činnost nejsou nejsou -

Použití daňové úspory x
x

Dodanění daňové úspory

2022 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
2023 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

x
Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období x

x

Období Výsledek hospodaření

z toho použito v aktuálním účetním období

na VJ na fondy

2022 -251 tis. Kč -251 tis. Kč - - -
###

V Českých Budějovicích dne 28. února 2024 x
 

Pavel Novák x
předseda výboru x

400 861 Kč

V roce 2023 bylo použito na úhradu nákladů dle darovací smlouvy 320 916,56 Kč. Zbývající část ve 
výši  79 944,44 Kč byla k 31.12.2023 časově rozlišena a bude použita v následujícím účetním období.

Jihočeský kraj                                       
U Zimního stadionu 1952/2               
370 76  České Budějovice                   
IČO: 70890650

Výše dotace celkem 400 000,-- Kč na 
období od 1.1.2022 do 30.6.2023.              
K 31.12.2022 vyplaceno 280 000,-- Kč 
(70% výše dotace – záloha ex ante).         
K 31.12.2022 bylo čerpáno 15 412,-- Kč.  
K 31.12.2023 bylo doplaceno                    
120 000,-- Kč.                                              
K 31.12.2023 čerpáno 384 588,-- Kč, které 
jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty.    

Dotační program Jihočeského kraje Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022.

Jihočeský kraj                                       
U Zimního stadionu 1952/2               
370 76  České Budějovice                   
IČO: 70890650

Výše dotace celkem 360 000,-- Kč na 
období 1.1.2023 do 30.6.2024.                  
K 31.12.2023 vyplaceno 252 000,-- Kč  
(70% výše dotace – záloha ex ante).         
K 31.12.2023 bylo čerpáno 57 017,-- Kč, 
které jsou vykázány ve výkazu zisku a 
ztráty.                                                           
                                  

Dotační program Jihočeského kraje Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu a parasportu               
1. výzva pro rok 2023.

1 430 tis. Kč

Základ daně z příjmů je tvořen rozdílem výnosů (bez těch, které nejsou předmětem daně a osvobozených od daně) a nákladů 
(po vyloučení nákladů vztahujících se k příjmům, které nejsou předmětem daně a osvobozeným příjmům) upravených o případné 
daňově neuznatelné náklady. Aby bylo možné náklady a výnosy pro daňové účely jednoznačně identifikovat jsou označeny 
přímo v účetnictví. Základ daně pro rok 2023 je nulový.

Zdaňovací 
období

Výše daňové úspory 
podle § 20/7 ZDP

Použití daňové úspory ve 
výši 19%

Zbývá uplatnit v 
následujícím obdobích

na úhradu ztrát 
předcházejících období

nerozdě-
leno


	příloha

